L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Outubro de 2025. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Horário: 08:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.
com.br/

Castelo, ES, 09/10/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1648605

ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 167/2025 - SRP, do tipo menor preço,
visando a futura e eventual aquisição de tecido
Blackout 70%. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 10/10/2025. Data da
sessão: 30/10/2025 - Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 09/10/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1648615

Ecoporanga

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A secretaria municipal de Assistência Social de
Ecoporanga-ES, torna público que RATIFICOU o
processo nº 3963/2025, por Dispensa de Licitação
nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Objeto: “AQUISIÇÃO DE SORVETES TIPO PICOLÉ
PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS NO EVENTO 1ª
INFÂNCIA MÁGICA PROMOVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
ECOPORANGA.”
CONTRATADA: JOSE ANTONIO IZAAC DE LIMA
inscrita no CNPJ de N° 38.167.478/0001-83
Valor Global: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e
quinhentos reais)

SONIA MARIA MARIANO NICOLLI
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo 1648926

Guaçuí

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.01.0009

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros
e Equipe de Apoio, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é
a aquisição de materiais diversos (ferramentas,
EPI’s, equipamentos manuais e motorizados), por
solicitação da  Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento Alimentar, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 13h do dia 10/10/2025 e o fim do
recebimento da proposta será até às 08h30min
do dia 24/10/2025. O início da disputa será a
partir das 09h do dia 24/10/2025, no portal Bolsa

de Licitações do Brasil - BLL, https://bllcompras.
com. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Licitação, no horário de 8h as 11h e
das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede
da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo e-mail:
licitacaopmg@gmail.com.

Guaçuí-ES, 08 de outubro de 2025.

Ronaldo dos Santos Pimenta
PREGOEIRO - PMG

Protocolo 1648356

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

O Município de Guaçuí/ES, por meio do Fundo Municipal
de Assistência Social, torna público que realizará
na sede Administrativa da Prefeitura Municipal, à
Praça João Acacinho, 01, Chamada Pública para
a Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar
Rural e suas Organizações em conformidade
com o disposto Lei Estadual nº 11.505/2021,  que
criou o Programa Compra Direta de Alimentos no
ES alterada pela Lei Estadual nº 11.879/2023 e pelo
Decreto nº 5.714-R/2024 e a Lei nº 14.133/21 e
suas alterações posteriores, visando aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Compra Direta de
Alimentos - 2025. O acolhimento dos envelopes de
habilitação e projeto de venda terá início dia 13 de
outubro de 2025 e finalizará dia 30 de outubro de
2025, as 8h30min, e a abertura dos envelopes
acontecerá no dia 30 de outubro de 2025, em
sessão pública, a partir das 09h na sede do
CRAS, Rua José Beato, nº 229, Centro. O edital
poderá ser acessado por meio do site: www.guacui.
es.gov.br, mais informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Responsável pela Elaboração e
Publicação do Edital de Chamada Pública no horário
das 08h às 11h e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira na sede do CRAS.

Guaçuí-ES, 09 de outubro de 2025.

Layza Maria da Rocha Salvador
Comissão Responsável pela Elaboração e Publicação
do Edital de Chamada Pública
Portaria nº 7.563/2025

Protocolo 1648363

Irupi

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025

O Município de Irupi-ES, torna público que fará
realizar a licitação na modadlidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada no
serviço de engenharia para obra de pavimentação e
drenagem de ruas na Vila do Sinval, em atendimento
a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos, através do sistema http://licitanet.com.br.
Processo Administrativo nº 000600/2025.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-09T23:14:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial